Proceso selectivo, convocado por resolucion reitoral do 11 de maio de 2023
(«DOG» num. 102, do 31/05/2023) para o acceso a escala de xestion, subgrupo
UNIVERSIDADE A2, pola quenda de promocién interna.

DE SANTIAGD

DE COMPOSTELA

PREGUNTAS FORMULADAS POLAS PERSOAS ASPIRANTES

CONSULTA n° 1:

«Na Resolucion do 11 de maio de 2023 pon: ”’Os/as aspirantes poderan levar e utilizar o seu propio
material lexislativo, sen comentar e en soporte papel, que se considere necesario, e poderan
consultar, indistintamente, o seu material ou o facilitado polo tribunal.” ; Se pode levar o material
lexislativo sublifnado con rotuladores “fosforitos”?».

RESPOSTA:
Non hai inconveniente en levar o material lexislativo sublifiado con rotuladores “fosforitos”.
CONSULTA n° 2:

«O anexo | da convocatoria establece que as duas probas realizaranse integramente nun
ordenador sen conexion a internet e, eu queria saber, se o procesador de textos que teremos
instalado para facer as probas ten integrado un corrector de texto do idioma galego. No noso
traballo diario na USC utilizamos as aplicacions de Office de Microsoft 365 :n Microsoft Word e ten
instalado o idioma galego como idioma de correccion».

RESPOSTA:

O procesador de textos si tera corrector.

CONSULTA n° 3:

«O procesador de textos que utilizaremos nas probas tera incluido o dicionario galego ademais da
opcién do corrector en galego?».

RESPOSTA:

Non serd posible dispofier de dicionario xa que o0 mesmo esixe conexién en lifia, e segundo o
indicado no Anexo | as bases reguladoras do proceso selectivo as probas «realizaranse
integramente nun ordenador sen conexion a internet (...)».

CONSULTA n° 4:

«Para acceso a documentacion lexislativa que a USC pon a disposicion dos opositores no exame
da primeira proba do segundo exercicio. A documentacion estara en formato “pdf”’ e poderase
usar a ferramenta buscar texto?».

RESPOSTA:

A normativa para a resolucién do exercicio facilitarase en formato PDF e, con caracter xeral, sera
posible empregar a ferramenta buscar texto. Os Unicos supostos nos que non seria posible o
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emprego da ferramenta buscar texto serian aqueles casos de normas que (no caso de que fora
necesario facilitalas) estan dixitalizadas como imaxe (v.gr. algunha normativa interna da USC que
asi apareza dixitalizada como imaxe no enlace de normativa da web da USC).

CONSULTA n° 5:

«Nas bases da convocatoria indicase que poderemos levar e empregar o "noso propio material
lexislativo, sen comentar e en soporte papel”. A consulta é se podemos levar elaborados temas
que contefian unicamente o texto da normativa. Pono un exemplo: unha das partes que entra é a
responsabilidade patrimonial das administracions publicas, que esta recollida en diversas
normativas. A mina intencion é preparar un tema sobre responsabilidade patrimonial que recolla
os artigos das diferentes normativas que se refiran a este procedemento especial. Ainda que
entendo que é posible, xa que o material elaborado por min non conteria nada que non estea
contido nas normativas pregarialles que me respondesen esta dubida».

RESPOSTA:

Non é posible levar o material elaborado polos propios aspirantes. O que permiten as bases é
que os aspirantes leven o seu material lexislativo en soporte papel (normas en soporte papel, xa
extraidas do BOE, DOG, etc., ou incluso cdédigos lexislativos, sempre e cando no estean
comentados), pero en_ningun caso pode levarse material por eles elaborado con
independencia de que o contido deste ultimo material se limite a reproducir o previsto nas normas.
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